
Protokół nr XLV/2022 
z obrad sesji Rady Gminy Jedlińsk 

odbytej w Sali Konferencyjnej 
Urzędu Gminy w Jedlińsku 

w dniu 22.09.2022 r. 
 
Ad. 1. Obrady XLV sesji Rady Gminy w Jedlińsku otworzył o godz. 9.15 Przewodniczący 
Rady Gminy Pan Łukasz Kurek przywitał Radnych, Sekretarza Gminy Pana Andrzeja 
Pawluczyka, Skarbnika Gminy Panią Ilonę Starzyńską oraz Radce Prawnego Pana  
Ireneusza Dąbrowskiego. 
Przewodniczący stwierdził na podstawie listy obecności, że w obradach uczestniczy 
11 radnych (Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu).  
 
Przewodniczący Rady Pan Łukasz Kurek odczytał porządek obrad wraz  z aktualizacją.  
 
Porządek obrad sesji: 
1. Otwarcie obrad sesji.                                                                                                          
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołów z Sesji: 

A. XLIII 
B. XLIV 

4. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie 
międzysesyjnym, ewentualne informacje Przewodniczących stałych Komisji.    

5. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej.                                                             
6. Podjęcia uchwał: 

A. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jedlińsk na lata 2022 - 2027 - 
projekt nr 1, 

B. w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2022–projekt nr 2, 
7. Sprawy różne, 
8. Zamknięcie obrad XLV Sesji Rady Gminy Jedlińsk.   

  
Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt porządku obrad. 
W głosowaniu wzięło udział 11 radnych. 11  głosami za przyjęto porządek obrad.  
 
Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco: Maciej Makulski (ZA) Zbigniew 
Dobosz (ZA) Barbara Kołodziejska (ZA) Łukasz Kurek (ZA) Janusz Mazurek (ZA) Robert 
Rędzia (ZA) Dariusz Lipiński (ZA) Tomasz Plewiński (ZA) Lidia Żurowska (ZA) Wojciech 
Kowalczyk (ZA) Magdalena Trzmiel-Wieteska (ZA). 
 
Ad.3. Przyjęcie protokołu. 
 
Ad.3A. Przyjęcia protokołu z XLIII Sesji Rady Gminy 
 
Przewodniczący Rady Gminy poprosił Radę o głosowanie.  W głosowaniu wzięło udział 

11 radnych. 11 głosów za. Protokół został przyjęty. 



Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco: Zbigniew Dobosz (ZA) Barbara 

Kołodziejska (ZA) Maciej Makulski (ZA) Robert Rędzia (ZA) Dariusz Lipiński (ZA) Tomasz 

Plewiński (ZA) Janusz Mazurek (ZA) Magdalena Trzmiel-Wieteska (ZA) Łukasz Kurek 

(ZA) Lidia Żurowska (ZA) Wojciech Kowalczyk (ZA). 

Ad.3B. Przyjęcia protokołu z XLIV Sesji Rady Gminy 
 
Przewodniczący Rady Gminy poprosił Radę o głosowanie.  W głosowaniu wzięło udział 

11 radnych. 10 głosów za i 1 wstrzymujący. Protokół został przyjęty. 

Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco: Dariusz Lipiński (ZA) Maciej 

Makulski (ZA) Łukasz Kurek (ZA) Barbara Kołodziejska (ZA) Robert Rędzia (ZA) 

Magdalena Trzmiel-Wieteska (ZA) Janusz Mazurek (ZA) Tomasz Plewiński (ZA) Zbigniew 

Dobosz (WSTRZYMAŁ SIĘ) Lidia Żurowska (ZA) Wojciech Kowalczyk (ZA). 

Ad. 4. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w 
okresie międzysesyjnym, ewentualne informacje Przewodniczących stałych 
Komisji.    
 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Łukasz Kurek przedstawił pisma, które wpłynęły do 
Biura Rady w okresie międzysesyjnym i sposobach ich załatwienia oraz przedstawił 
podstawowe informacje z zakresu pracy Rady Gminy.  
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Lidia Żurowska poinformowała, 
że posiedzenie Komisji odbyło się  16 września 2022 r. Tematem obrad były trzy tematy 
Pierwszy z ich dotyczył analizy realizacji i wykonania budżetu za I półrocze 2022 r. 
W obradach uczestniczyła Skarbnik Gminy, która odpowiadała na pytania członków 
Komisji . Drugi temat dotyczył analizy sytuacji mieszkaniowej w gminie Jedlińsk, liczba 
mieszkań komunalnych, realizacji opłat z tytułu czynszu, najmu oraz wydatki na remonty 
mieszkań za 2022 r. Ostatnim tematem, którym zajęli się członkowie Komisji była 
kontrola wydatkowanych pieniędzy na promocję Gminy Jedlińsk za 2021 rok. Członkowie 
Komisji otrzymali szczegółowe dokumenty do analizy oraz poprosili o dokończenie obrad 
w innym terminie celem zapoznania się z w.w dokumentacją.  
 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Wojciech Kowalczyk 

poinformował, że posiedzenie Komisji odbyło się 22 września 2022 r. Obradowano nad 

dwoma projektami uchwał tj. projekt nr 1 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

na lata 2022-2027 oraz projekt nr 2 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy 

na 2022 rok. Oba projekty zostały zaopiniowane pozytywnie.  

Wiceprzewodniczący Rady Pan Robert Rędzia odczytał Uchwałę nr 3d./170/2022 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Regionalnej w sprawie opinii o przedłożonej przez Wójta 

Gminy Jedlińsk Informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2022 roku, 

kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej, a także o przebiegu realizacji planu 

instytucji kultury oraz SP ZOZ. 

 



Ad.5. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej. 
 
W związku z nieobecnością Wójta Gminy Pana Kamila Dziewierza, Sekretarz Gminy Pan 
Andrzej Pawluczyk poinformował, że większość inwestycji i zmian jakie zachodziły w 
okresie międzysesyjnym będzie omówione podczas wypowiedzi Pani Skarbnik. Pozostałe 
informacje będą na bieżąco wyjaśniane w sprawach różnych.  
 
Ad.6.Podjęcia uchwał:  
 
Ad 6A. Przewodniczący Rady Gminy Jedlińsk przystąpił do procedowania nad projektem 

nr 1 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jedlińsk na lata 2022 – 2027.   

Skarbnik Gminy Pani Ilona Starzyńska poinformowała, że zmiany w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej oraz zmianach w budżecie na 2022 rok  polegały na: 

 wprowadzeniu środków  wypracowanych przez szkoły , 

 wprowadzeniu środków pozyskanych ze sprzedaży napoi alkoholowych(są to 

środki znaczone dla Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych), 

 wprowadzeniu środków ze zwiększonej subwencji oświatowej na zatrudnienie 

specjalistów oraz podwyżki dla nauczycieli, 

 wprowadzeniu środków na pomoc w nauczaniu dzieci z Ukrainy, 

 wprowadzeniu dotacji z Urzędu Wojewódzkiego na dodatki dla GOPS-u, 

 wprowadzeniu środków z Urzędu Wojewódzkiego na zasiłki dla obywateli 

Ukrainy,  

 zmniejszeniu środków na  zadaniu inwestycyjnym - budowa drogi Gutów-Narty, 

 zmniejszeniu dotacji z Polskiego Ładu na autobus szkolny we Wsoli, 

 zmianach  w Funduszu Sołeckim w sołectwie Jedlińsk, 

 przesunięciu środków na remont instalacji gazowej w budynku GOPS. 

 

Radny Zbigniew Dobosz zwrócił się do Pani Skarbnik z pytaniem o koszt założenia kamer 

w Jedlińsku ze środków Funduszu Sołeckiego. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Radę o głosowanie. 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 11 głosami za i 1 wstrzymującym Uchwała nr 

XLV/46/2022 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jedlińsk na lata 2022 

– 2027 została przyjęta. 

Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco: Maciej Makulski (ZA) Dariusz 

Lipiński (ZA) Barbara Kołodziejska (ZA) Tomasz Plewiński (ZA) Janusz Mazurek (ZA) 

Zbigniew Dobosz (WSTRZYMAŁ SIĘ) Wojciech Kowalczyk (ZA) Łukasz Kurek (ZA) Robert 

Rędzia (ZA) Magdalena Trzmiel-Wieteska (ZA) Lidia Żurowska (ZA) Marcin Drewnowski 

(ZA). 



Ad. 6B. Przewodniczący Rady Gminy Jedlińsk przystąpił do procedowania nad projektem 

nr 2 w sprawie  wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2022. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Radę o głosowanie.  W głosowaniu wzięło udział 

12 radnych. 11 głosów za i 1 wstrzymujący Uchwała nr XLV/47/2022 w sprawie 

wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2022 została przyjęta.  

Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco: Dariusz Lipiński (ZA) Marcin 

Drewnowski (ZA) Maciej Makulski (ZA) Barbara Kołodziejska (ZA) Janusz Mazurek (ZA) 

Zbigniew Dobosz (WSTRZYMAŁ SIĘ) Robert Rędzia (ZA) Wojciech Kowalczyk (ZA) 

Łukasz Kurek (ZA) Tomasz Plewiński (ZA) Lidia Żurowska (ZA) Magdalena Trzmiel-

Wieteska (ZA). 

Ad 7. Sprawy różne. 
 
Radna Magdalena Trzmiel- Wieteska zwróciła się z prośbą do Przewodniczącego Rady 
o odczytanie pisma w sprawie umorzenia śledztwa przeciwko Dyrektor Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Bierwcach. Ponadto zwróciła się z pytaniem do Sekretarza Gminy 
odnośnie kontroli kompostowników na terenie gminie. Pan Sekretarz Andrzej Pawluczyk 
poinformował, że kontrola musi być przeprowadzona, ponieważ ustawodawca tego 
wymaga.  
Radny Dariusz Lipiński zwrócił się do mieszkańców odczytując wcześniej 
przygotowane pismo. 
Radna Lidia Żurowska zwróciła się z  pytaniem do Radcy Prawnego Pana Ireneusza 
Dąbrowskiego dotyczącym wglądu przez Radnych do faktur przedłożonych przez Panią 
Skarbnik na Komisji Rewizyjnej.  
 
Ad 8. Przewodniczący Rady Gminy Pan Łukasz Kurek o godzinie 10:12  zamknął obrady 
XLV sesji Rady Gminy.  
 
 
 

Obradom Przewodniczył 
            Przewodniczący Rady Gminy 

              Łukasz Kurek 
 
 Protokołowała  
   Marta Feruś 


